



**NILDETE GOMES DA SILVA FREITAS**  
**MERCADINHO FREITAS**  
CNPJ: 08.630.929/0001-06  
R. CORONEL MANOEL MOURÃO, Nº 465,  
CENTRO, IPUEIRAS – CE  
CEP: 62.230-000  
TELEFONE: (88) 9 9648-4041



### PROPOSTA DE READEQUADA

À PREFEITURA DE IPUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO 071/22-PE-FMAS

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES E/OU EM SITUAÇÃO DE RISCO E VUNERABILIDADE SOCIAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.**

**DADOS DA EMPRESA:**

**NILDETE GOMES DA SILVA FREITAS**  
**MERCADINHO FREITAS**  
CNPJ: 08.630.929/0001-06  
R. CORONEL MANOEL MOURÃO, Nº 465,  
CENTRO, IPUEIRAS – CE  
CEP: 62.230-000  
TELEFONE: (88) 9 9648-4041

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**NILDETE GOMES DA SILVA FREITAS**  
CPF: 799.890.633-20

**DADOS BANCÁRIOS:**

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
**AGÊNCIA: 4368**  
**CONTA-CORRENTE: 505-0**

### LOTE ÚNICO – CESTAS BÁSICA

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR U.	VALOR TOTAL
<b>AÇÚCAR-KG</b>	<b>CRISTAL</b>	<b>42000,000</b>	<b>QUILO</b>	<b>R\$ 3,99</b>	<b>R\$ 167.580,00</b>
<i>Especificação : Açúcar cristal branco, puro e natural, constituído da sacarose da cana de açúcar. Embalado em sacos de polietileno transparente atóxico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos plásticos tipos fardo de 30 kg. Embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote e data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 80% a partir da data de entrega. Produto isento de matéria terrosa, de parasitas, de fragmentos estranhos e de detritos animais ou vegetais. Pó fino de fácil escoamento, não empedrado. O produto deve seguir a legislação vigente: RDC 271 de 22/09/05 - ANVISA, e sobre a rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA, e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e Lei nº 10.674/03.</i>					
<b>ARROZ</b>	<b>IMEDIATO</b>	<b>70000,000</b>	<b>QUILO</b>	<b>R\$ 4,90</b>	<b>R\$ 343.000,00</b>
<i>Especificação : Arroz parbolizado tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 20 e 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</i>					
<b>BISCOITO-DOCE</b>	<b>COELHO</b>	<b>28000,000</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 126.000,00</b>



NILDETE GOMES DA SILVA FREITAS  
MERCADINHO FREITAS  
CNPJ: 08.630.929/0001-06  
R. CORONEL MANOEL MOURÃO, Nº 465,  
CENTRO, IPUEIRAS – CE  
CEP: 62.230-000  
TELEFONE: (88) 9 9648-4041



<p>Especificação : Bolacha tipo maria, composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo B. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.-</p>					
<b>CAFÉ 250G</b>	<b>PURO</b>	<b>28000,000</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>R\$ 7,99</b>	<b>R\$ 223.720,00</b>
<p>Especificação : café em po (emb.250gr)embalagem de 250g do tipo "almofada", com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo, deve ter o selo de pureza da abic. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>					
<b>FLOCOS DE MILHO</b>	<b>SERRAMIL</b>	<b>42000,000</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 2,50</b>	<b>R\$ 105.000,00</b>
<p>Especificação : Flocão de Milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacotes de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
<b>MACARRÃO ESPAGUETE - 400 G</b>	<b>ARAGUAIA</b>	<b>56000,000</b>	<b>PACOTE</b>	<b>R\$ 3,99</b>	<b>R\$ 223.440,00</b>
<p>Especificação : Macarrão vitaminado, tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalados em pacotes de 400g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
<b>ÓLEO DE SOJA-900-ML</b>	<b>ABC</b>	<b>14000,000</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>R\$ 9,90</b>	<b>R\$ 138.600,00</b>
<p>Especificação : Óleo de soja puro, refinado, claro, rico em ômega 3, ômega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa PET, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
<b>SAL -KG</b>	<b>NOTA 10</b>	<b>14000,000</b>	<b>QUILO</b>	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 14000,00</b>
<p>Especificação : Sal refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 quilo(Kg) de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
				<b>Total :</b>	<b>R\$ 1.341.340,00</b>

Validade da Proposta: 60 dias

Ipueiras – CE, 06 de Fevereiro de 2023

*Nildete Gomes da Silva Freitas*  
NILDETE GOMES DA SILVA FREITAS  
CPF: 799.890.633-2